
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 

от «15» апреля 2021  года                                                                                №228 

 

 

О комплексной муниципальной проверке работы школ района, 

показавших низкие образовательные результаты 

на государственной итоговой аттестации 

 

 

Во исполнение «дорожной карты» по выводу общеобразовательных 

учреждений из красной зоны по результатам государственной итоговой 

аттестации (согласована 22.03.2021 года с главой администрации 

Краснояружского района, утверждена приказом МУ «Управление 

образования администрации Краснояружского района Белгородской 

области» от 22.03.2021 года №154 «Об утверждении «дорожной карты» по 

выводу общеобразовательных учреждений из красной зоны по результатам 

государственной итоговой аттестации» и в целях изучения работы школ, 

показавших низкие образовательные результаты за 2018, 2019 годы, по 

подготовке к государственной итоговой аттестации 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести комплексную муниципальную проверку работы школ района, 

показавших низкие образовательные результаты на государственной 

итоговой аттестации. 

2. Утвердить: 

2.1. Чек-лист комплексной муниципальной проверки работы школ района, 

показавших низкие образовательные результаты на государственной 

итоговой аттестации (Приложение 1). 

2.2. Состав комиссии по проведению комплексной муниципальной проверки 

работы школ района, показавших низкие образовательные результаты на 

государственной итоговой аттестации: 

 Онежко И.Г. – председатель комиссии, заместитель начальника 

Управления образования; 

 Лукьяненко Н.А. – член комиссии, начальник отдела правового 

обеспечения и организационно-контрольной работы; 

 Щербак О.В. - член комиссии, начальник отдела дошкольного и общего 

образования; 



 Попова А.А. – член комиссии, главный специалист отдела дошкольного 

и общего образования; 

 Хализова Т.В. - член комиссии, начальник отдела воспитания и 

дополнительного образования. 

2.3. Сроки проведения комплексной муниципальной проверки работы школ 

района, показавших низкие образовательные результаты на государственной 

итоговой аттестации: с 26.04.2021 года по 07.05.2021 года. 

3. Руководителям МОУ «Графовская СОШ» (Болгова О.Н.), МОУ 

«Сергиевская СОШ» (Солошина О.Н.), МОУ «Репяховская ООШ» 

(Сотникова Т.Н.) использовать чек-лист комплексной муниципальной 

проверки для осуществления внутришкольного контроля. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  МУ  «Управление  образования  

администрации Краснояружского района 

Белгородской области»                                                                 Е.Г. Головенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


